
Российская Федерация 
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

(МКУ Центр МТиМО) 
 
 

   ПРИКАЗ 
 
 «20» января 2025г.                                                                                                         № 14 

 
О проведении муниципального конкурса 

педагогических разработок «Мой полезный классный час» 
 

В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения «Центр 
материально-технического и методического обеспечения» на 2024 - 2025 учебный год, с целью 
развития профессиональной компетентности педагогов, повышения уровня 
профессиональной компетентности учителей по методике разработки и проведения 
внеклассных мероприятий и выявления новых педагогических идей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальный конкурс педагогических разработок «Мой полезный 

классный час» (далее - Конкурс) с 22.01.2025 по 14.02.2025. 
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1). 
3. Утвердить состав организационного комитета (приложение 2). 
4. Назначить Шумения И.А., руководителя РМО учителей начальных классов, учителя 

начальных классов МАУО СОШ №2 г. Советский, и Булатову Е.В., Топчееву С.Н. методистов 
отдела информационно-методического обеспечения, ответственными лицами за организацию 
и проведение Конкурса.  

5. Назначить Иванова С.С., главного специалиста отдела информационно-
методического обеспечения, за техническую поддержку при проведении Конкурса. 

6. Булатовой Е.В. методисту отдела информационно-методического обеспечения, 
обеспечить информационно-методическую поддержку при проведении конкурса через 
взаимодействие с руководителями РМО учителей начальных классов. 

7. Топчеевой С.Н. методисту отдела информационно-методического обеспечения, 
обеспечить: 

− сбор заявок конкурсантов,  
− сбор материалов участников конкурса, их передачу Булатовой Е.В. для 

оценивания жюри, 
− сбор итогов конкурса от жюри, 
− разработка приказа по итогам конкурса, 
− оформление сертификатов участникам и грамот победителей и призеров в 

электронном виде, отправка в образовательные организации. 
8. Иванову С.С., главному специалисту отдела информационно-методического 

обеспечения, обеспечить: 
− создание раздела «Заявка» на сайте МКУ Центр МТиМО, 
− размещение приказа по итогам конкурса. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего обязанности 
начальника отдела информационно-методического обеспечения Зияшева Иванова С.С . 

 



 
 
Директор МКУ Центр МТиМО      Г.Е. Тропина 
 
 
 

 
 
 
Исполнители: 
Топчеева С.Н.., методист отдела ИМО 
МКУ Центр МТиМО 
Шумения И.А., 
mku-sov@admsov.com 
тел 3-21-86 
Рассылка: 
ОО-11, УО 1 
 
С приказом ознакомлены: 
«_____»_____________2025 г. _______________________ Иванов С.С. 
«_____»_____________2025 г. _______________________ Булатова Е.В. 
«_____»_____________2025 г. _______________________ Шумения И.А 
«_____»_____________2025 г. _______________________ Топчеева С.Н. 

 
Приложение 1 

к приказу МКУ Центр МТиМО 
от  «20»  января  2025 г.№ 14 

 
Положение 

о проведении муниципального конкурса педагогических разработок 
«Мой полезный классный час»  

 
1.   Общие  положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса  
педагогических разработок «Мой полезный классный час» (далее – Положение) 
регламентирует  порядок организации и проведения муниципального конкурса 
педагогических разработок «Мой полезный классный час» (далее — Конкурс). 

1.2. Организатором  Конкурса является  Муниципальное  казенное  учреждение  
«Центр  материально-технического  и  методического  обеспечения»  (далее  – МКУ Центр  
МТиМО). 

 
2.   Цели  и  задачи  Конкурса 

2.1. Целью Конкурса является: 
● развитие профессиональной компетентности педагогов, повышение уровня 

профессиональной компетентности учителей по методике разработки и проведения 
внеклассных мероприятий 

● содействие повышению квалификации педагогов в условиях реализации ФГОС 
НОО, в том числе молодых специалистов; 

2.2. Задачами Конкурса являются: 
● создать благоприятные условия для повышения уровня профессиональной 

компетентности педагогов; 
● выявить  эффективные формы и способы организации воспитательной 

деятельности; 
● распространить опыт работы, пропагандировать использование 

информационно-коммуникационных технологий в профессиональной деятельности 
педагогов;  



● мотивировать к повышению результативности педагогической деятельности; 
● содействовать повышению эффективности воспитательного процесса за счет 

сочетания традиционных и инновационных методов и технологий, в том числе ИКТ-
технологий. 

3.  Участники  Конкурса 
3.1. Участники Конкурса - педагоги (классные руководители) начального общего 

образования (в т.ч. молодые специалисты) муниципальных автономных и бюджетных 
общеобразовательных организаций Советского района, предоставившие работу, 
отвечающую требованиям Конкурса. 

 
4.Сроки, место проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 22.01.2025  по  11.02.2025 в дистанционном режиме. 
4.2. С 22.01.2025 по 30.01.2025  (включительно) – прием заявок и работ 

установленной формы (приложение 3 к Положению) на официальном сайте МКУ Центр 
МТиМО в разделе «Конкурсы» — «Мой полезный классный час» https://clck.ru/akuQo 
Приём работ в электронном виде на почту МКУ Центр МТиМО mku-sov@admsov.com с 
пометкой «Классный час». 

4.4.с 31.01.2025 по 06.02.2025 – работа экспертной комиссии Конкурса. 
4.5.07.02.2025 – онлайн заседание экспертной комиссии Конкурса. 
4.6.10.02.2025 – утверждение результатов приказом МКУ Центр МТиМО 
4.7. 11.02.2025 – публикация результатов на сайте МКУ Центр МТиМО. 
 

 
5.Порядок  организации Конкурса 

5.1. Предметом Конкурса являются методические разработки внеклассного 
мероприятия для детей младшего школьного возраста. Конкурс проводится в один этап. 

5.2. Участие в Конкурсе индивидуальное, добровольное. 
5.3. Участники Конкурса участвуют в одной из двух категорий: 
- «Молодые специалисты» (стаж не более 5 лет); 
- «Опытные специалисты» (стаж более 5 лет). 
5.4. Принимая решение об участии в Конкурсе, участник тем самым подтверждает 

свое согласие на обработку персональных данных МКУ Центр МТиМО. 
5.5. Количество представляемых на Конкурс работ от одного образовательного 

учреждения не ограничено. 
5.6. На Конкурс предоставляется только одна работа от одного участника. 
5.7. На Конкурс должны быть представлены работы, выполненные одним автором. 
5.8. Методические разработки могут являться новыми материалами или уже 

прошедшими апробацию. 
5.9. Конкурс проводится в дистанционном формате.  
5.10. Методические материалы должны иметь воспитательный характер и не 

противоречить общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законодательству 
Российской Федерации. Ответственность за корректность и достоверность публикуемых 
данных, за соблюдение ФЗ «Об авторском праве и смежных правах» несут авторы. 

5.11. По итогам конкурса по рекомендации жюри  лучшие работы размещаются на 
сайте МКУ Центра МТиМО (https://mtimo.ru) в разделе «Результативный педагогический 
опыт» 

 
6. Требования к содержанию и оформлению работ 

6.1. Содержание представленной работы должно соответствовать тематике 
Конкурса «Мой  ПОЛЕЗНЫЙ классный час». 

https://clck.ru/akuQo
mailto:mku-sov@admsov.com
https://mtimo.ru/


6.2. Качество оформления будет учитываться при оценивании работы, конкурсные 
работы не редактируются. 

6.3. Необходимо выдержать требования к структуре и оформлению работы 
(приложение 1 к Положению) 

6.4. Конкурсные разработки должны быть авторскими, т.е. разработанными 
непосредственно участниками Конкурса. Разработки, взятые участниками Конкурса из 
других источников (Интернет, CD-дисков и т.п.), авторами которых они не являются, в 
Конкурсе не участвуют. Фрагменты ресурсов из других источников (Интернет, CD-дисков 
и т.п.) (не более 30%) могут являться элементами авторской разработки с обязательным 
указанием первоисточника. Для проверки всех материалов, присланных на Конкурс, на 
предмет плагиата Оргкомитет вправе использовать специальный сервис, позволяющий 
проводить данную проверку. Авторство работы - не менее 70%. 

 
7. Критерии оценивания 

7.1. Для оценивания в Конкурсе в каждой из номинаций используется 
четырёхбалльная система каждого показателя, где: 0 баллов – не соответствует, 1 балл – 
соответствует частично, 2 балла – соответствует в достаточной мере, 3 балла - 
соответствует полностью. 

 
8. Организационный комитет 

8.1. В состав организационного комитета входят методисты отдела 
информационно-методического обеспечения  МКУ Центр МТиМО. 

8.2. Организаторы Конкурса несут ответственность за соблюдение настоящего 
Положения, правил и процедур подготовки и проведения Конкурса. 

8.3. Функции организационного комитета: 
8.3.1. Методическая поддержка: 
● разработка, согласование и утверждение приказов по организации и проведению 

Конкурса; 
● разработка наградных грамот, благодарственных писем, сертификатов 

участников Конкурса; 
8.3.2. Техническая поддержка при проведении Конкурса: 
● помощь в  регистрации через официальный сайт МКУ Центр МТиМО; 
8.3.3. Организационная функция:  
● планирование работы организационного комитета, распределение обязанностей 

(ответственности) между членами оргкомитета; 
● подбор и приглашение экспертов в состав жюри; 
● организация работы жюри. 
8.3.4. Информационная поддержка: 
● информирование образовательных организаций Советского района, 

потенциальных участников Конкурса, о порядке и сроках проведения мероприятий; 
● размещение материалов на официальном сайте МКУ Центр МТиМО. 

 
9. Экспертная комиссия 

9.1. Экспертная комиссия Конкурса формируется из учителей начальных классов 
школ Советского района, имеющих первую и высшую квалификационную категорию, 
методистов, заместителей директоров, а также победители Конкурса прошлого года (по 
согласованию). 

9.2. Экспертная комиссия состоит из двух групп по 5 человек для проверки работ 
по категориям: 

● «Молодые специалисты» (стаж работы не более 5 лет); 
● «Опытные специалисты» (стаж работы более 5 лет). 
9.3. Экспертная комиссия проводит экспертизу представленных материалов в 

соответствии с экспертной картой (приложение 2 к Положению), подводит итоги 
Конкурса, определяет победителей и призеров Конкурса. 



9.4. Экспертные карты авторам конкурсных работ не передаются. 
9.5.Экспертная комиссия может рекомендовать работы для распространения 

педагогического опыта. Работы,  представленные  на  Конкурс,  могут  быть  размещены 
на  сайте  МКУ  Центр  МТиМО с сохранением их авторства. 

9.6. Экспертная комиссия может выделить номинации, если такое представится 
возможным. Например:  

«Я законы знаю – я их соблюдаю» о технике безопасности, правилах поведения; 
«Люблю тебя, мой край родной» о родном крае Югре. 
 
 

10. Подведение итогов Конкурса, награждение 
10.1. Победители и призеры определяются по наибольшему числу суммы 

набранных баллов. 
10.2. Авторы  лучших  работ в каждой номинации: победители (1 место) и призеры 

(2-3 место) награждаются электронными грамотами МКУ Центр МТиМО, участники – 
электронными сертификатами. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение 1 
к  Положению о проведении муниципального 

конкурса педагогических разработок 
«Мой полезный классный час» 

 
Требования к подготовке и оформлению работы 

1. Общие положения 
 
«Классный час – это форма воспитательной работы, при которой школьники под 

руководством педагога включаются в специально организованную деятельность, 
способствующую формированию системы отношений к окружающему миру» (В.П.Сергеева). 

«Классный час – это гибкая по составу форма фронтальной, воспитательной работы, 
представляющая собой специально организованное во внеурочное время общение классного 
руководителя с учащимися класса с целью содействия формированию классного коллектива и 
развитию его членов»  (Е.Н.Степанов). 

 
Классный час выполняет различные воспитательные функции: просветительскую, 

ориентирующую, направляющую и формирующую. 
● Просветительская функция – расширение информационного поля учащихся по 

этике, эстетике, о событиях и явлениях, происходящих в стране, в мире, в городе, в семье, т.е. 
объектом рассмотрения может стать любое явление социальной жизни. 

● Ориентирующая функция – обсуждение нравственных проблем и нравственных 
ценностей, которые актуальны для данного возраста. Если просветительская функция 
предполагает знакомство с миром, то ориентирующая – его оценку. Названные функции 
неразрывно связаны между собой. 

● Направляющая функция – приобретение практического опыта учащимися при 
обсуждении нравственных и мировоззренческих проблем; предусматривает перевод разговора 
о жизни в область реальной практики учащихся, направляет их деятельность. Эта функция 
выступает как реальное воздействие на практическую сторону жизни школьников, их 
поведение, выбор ими жизненного пути, постановку жизненных целей и их реализацию. 

● Формирующая функция – развитие у учащихся самооценки и самоконтроля, 
аналитических умений при обсуждении той или иной темы классного часа. 

Чаше всего классный час одновременно выполняет все функции: он и просвещает, и 
ориентирует, и формирует, и направляет учащихся. 

Темы и содержание классных часов классный руководитель определяет, когда изучит 
уровень воспитанности школьников, их нравственные представления, взгляды, интересы, 
желания, суждения (с помощью анкеты, беседы), выявит проблемы воспитания и отношений 
в коллективе. Педагог может привлечь детей и их родителей к определению наиболее важных 
тем для рассмотрения на классном часе. 

 
2.  Разработка классного часа 

Подготовка педагога к классному часу предполагает выполнение следующих действий: 
1) определение темы классного часа, формулировка его цели, из задач воспитательной 

работы с коллективом; 
2) тщательный отбор материала с учетом поставленных целей и задач на основе 

требований к содержанию классного часа (актуальность, связь с жизнью, опытом учащихся, 
соответствие их возрастным особенностями, образность и эмоциональность, логичность и 
последовательность); 

3) составление плана подготовки и проведения классного часа; 
4) привлечение школьников к активной деятельности в период подготовки и в ходе 

классного часа, использование разнообразных методов и приемов, воздействующих на 
сознание, чувства и поведение учащихся, повышающих интерес и внимание к обсуждаемой 
проблеме; 

5) подбор наглядных пособий, музыкального оформления, подготовку помещения, 
создание обстановки, благоприятной для откровенного, непринужденного разговора; 



6) определение целесообразности участия в классном часе учащихся и их родителей, 
друзей, старших и младших товарищей, работников школы, специалистов по теме классного 
часа; 

7) определение своей роли и позиции в процессе подготовки и проведения; 
8) выявление возможности по закреплению полученной на классном часе информации 

в дальнейшей практической деятельности детей. 
 
Необходимо, чтобы его содержание соответствовало следующим требованиям: 
1) Классные часы должны быть построены так, чтобы в своём содержании они шли от 

простого к сложному, от информации к оценкам, от оценок к суждениям. 
2) В ходе классного часа педагог не должен навязывать своего мнения и своих 

суждений учащимся, но он должен тактично корректировать мнения учащихся и оказывать 
помощь в поисках правильного решения. 

3) Необходимо учитывать психологические особенности учащихся при построении 
содержания классного часа. В содержании классного часа должны быть различные виды 
деятельности. 

4) Классный час должен нести положительный эмоциональный заряд, развивать 
положительные чувства и эмоции. 

5) Классный час должен содержать рефлексивную (итоговую) часть. Это момент, когда 
ребёнок сможет оценить и сам классный час, и время, потраченное на него, и своё отношение 
к данному классному часу. 

При подготовке и проведении классных часов используются различные приёмы: 
а) рассказ, чтение газетных и журнальных материалов с последующим обсуждением, 

обзоры периодических изданий;  
б) лекции, проводимые приглашёнными специалистами;  
в) анкетирование и анализ его результатов;  
г) беседы за круглым столом, обсуждение конкретных событий;  
д) знакомство с произведениями искусства, элементы художественно – творческой 

деятельности самих учащихся (когда в ходе классного часа поют, рисуют, сочиняют);  
е) обращения к высказываниям выдающихся людей с последующим обсуждением;  
ж) «мозговой штурм», работа в творческих группах. 
Практика показывает, что наиболее эффективны и интересны для детей приёмы и 

элементы методики коллективной творческой деятельности. 
В зависимости от методики проведения классные часы подразделяют на три вида. 
К первому виду относятся классные часы, которые требуют от классного руководителя 

широких познаний, жизненного и педагогического опыта. В ходе их проведения дети лишь 
привлекаются к обсуждению некоторых вопросов, изложению фактов и примеров. Некоторые 
классные часы данного вида целесообразно проводить, привлекая специалистов – врача, 
психолога, юриста. Задача классного руководителя – оказать им помощь в подготовке беседы 
или выступления. 

Второй вид классных часов характеризуется совместной деятельностью классного 
руководителя и учащихся. Определение главных идей и содержания, как правило, 
принадлежит учителю, а пути и методы их воплощения педагог разрабатывает вместе с 
детьми. Под руководством учителя школьники готовят отдельные фрагменты классного часа, 
педагог ведет занятие, привлекая детей к обсуждению проблемы, объединяя выступления 
школьников и отдельных групп в единое целое.  

Третий вид классных часов предполагает активную самостоятельную работу самих 
учащихся. Ответственность за их подготовку и проведение возлагается на группу школьников. 
Классный руководитель вместе с учащимися продумывает лишь идеи, общую композицию 
классного часа, помогает микроколлективам составить творческие задания. При 
самостоятельной подготовке ученики проявляют творческий подход, много выдумки, 
фантазии, между группами возникает дух соревнования. Ведут классный час сами учащиеся, 
педагог лишь иногда направляет их. После проведения классных часов такого типа 
целесообразно подвести итоги, дать оценку работе групп. 



Выбор вида классного часа зависит от темы, содержания материала, возраста учащихся, 
уровня их знаний по данной проблеме, опыта коллективной деятельности, а также 
педагогического мастерства и индивидуальных особенностей классного коллектива, 
характера взаимоотношений учителя со школьниками. 

 
3. Требования, предъявляемые к методической разработке 

● Содержание методической разработки должно четко соответствовать теме и цели. 
● Содержание методической разработки должно быть таким, чтобы педагоги могли 

получить сведения о наиболее рациональной организации воспитательного процесса, 
эффективности методов и методических приемов, формах изложения материала, применения 
современных технических и информационных средств обучения и воспитания. 

● Материал должен быть систематизирован, изложен максимально просто и четко. 
● Язык методической разработки должен быть лаконичным, грамотным, 

убедительным. 
● Методическая разработка должна учитывать конкретные материально-технические 

условия осуществления учебно-воспитательного процесса. 
● Ориентировать организацию воспитательного процесса в направлении широкого 

применения активных форм и методов обучения. 
● Должна содержать конкретные материалы, которые может использовать педагог в 

своей работе (карточки задания, разноуровневые задания,карточки-схемы, тесты и т.д.). 
 

4. Оформление работы 
4.1. Материалы необходимо предоставить в формате текстового редактора Word. 

Формат страницы –А4, шрифт – Times New Roman, кегль – 14 (для таблиц – 12), абзац: первая 
строка – отступ 1,25 см, междустрочный интервал – одинарный, выравнивание – по ширине, 
поля – 20 мм с каждой стороны. Между словами делается пробел в один знак. Рекомендуется 
использовать только один тип кавычек. Необходимо различать тире ( – ) и дефис ( - ). Объем 
работы до 8 страниц. 

4.2. Первая строка – название работы (заглавными буквами, полужирный шрифт, 
форматирование по центру); вторая строка – фамилия, имя, отчество (полностью) автора 
(полужирный курсив, форматирование по правому краю); третья строка – название 
организации (курсив, форматирование по правому краю). Титульные листы не допускаются. 

4.3. Аннотация к работе из 3-5 предложений, представляющая собой краткое, 
обобщенное описание занятия, суть представленного материала (какой категории педагогам 
будет полезен данный материал, для детей какого возраста (класса) предназначен и т.п.). 

4.4. Не допускается использование: 
― ссылок на сайты, сокращений слов (кроме общепринятых: т.е., и т.д., и т.п., и др., и 

пр.; другие сокращения должны быть расшифрованы при первом упоминании); 
― автоматических постраничных ссылок и примечаний; 
― знаков принудительного разрыва строк, страниц, разделов; 
― подстрочных сносок; 
― всевозможных украшений в виде цветного фона, заливок, рамок и т.п. 
― точки в конце заголовков; 
4.5. Список литературы обязателен при наличии цитат или ссылок, оформляется в 

алфавитномпорядке в конце документа. Допускается использование ссылок на сайты. 
 

  



Приложение 2 
к  Положению о проведении муниципального 

конкурса педагогических разработок 
«Мой полезный классный час» 

Экспертная карта муниципального конкурса педагогических разработок  
«Мой полезный классный час» 

Ф.И.О. участника Конкурса _____________________________________________________ 
Место работы ________________________________________________________________ 
Тема работы  ________________________________________________________________ 
Категория __________________________________________________________________ 

 
Критерии оценивания   

 

№ 
п/
п 

Критерии и показатели оценки Экспертная оценка 

1. Оформление работы 
1 Оформление работы согласно требованиям  0 1 2 3 

2 Методическая грамотность при составлении разработки 0 1 2 3 
2. Требования к конкурсной работе 

3 Соответствие содержания работы теме Конкурса 0 1 2 3 
4 Постановка и решение познавательных, воспитательных и 

развивающих целей и их многоплановость (на какой результат 
направлены действия: изучить, узнать, научиться, овладеть, усвоить). 

0 1 2 3 

5 Четкая логичность этапов 0 1 2 3 
6 Новизна методической разработки (более 60%) 0 1 2 3 
7 Содержательная наполняемость 0 1 2 3 
8 Степень реализации принципов современного образования 0 1 2 3 
9 Использование инновационных форм воспитательной работы 0 1 2 3 
10 Наличие и грамотное использование мультимедийных материалов 0 1 2 3 
11 Соответствие технологий, методов и приёмов заявленной форме 

занятия и его содержанию 
0 1 2 3 

12 Осуществляются межпредметные связи 0 1 2 3 
13 Учет возрастных особенностей учащихся 0 1 2 3 
14 Наличие рефлексии 0 1 2 3 

3. Параметры и критерии оценивания проектного продукта 
15 Возможность распространения и реальность воспроизведения 

педагогической идеи другими педагогами 
0 1 2 3 

 
Итого:   

 

Ценность баллов: 0 баллов - не соответствует; 1 балл – соответствует частично; 2 балла – соответствует в 
достаточной мере;  3 балла – соответствует полностью. Максимальный балл – 45  (по 10 позициям).    

Рекомендации_______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________ 

Рекомендуете ли Вы данный опыт к размещению на сайте МКУ Центр МТиМО в разделе 
«Результативный педагогический опыт»? 
_________________________________________________________________________ 

Дата «___» ____________20__г.  
 
Член комиссии _____________/______________________________________________/ 

 
 

  



 
Приложение 3 

к  Положению о проведении муниципального 
конкурса педагогических разработок 

«Мой полезный классный час» 
 
 
 
 

Заявка  

на участие в муниципальном конкурсе 

педагогических разработок «Мой полезный классный час» 
 

1. Наименование образовательной организации 

2. ФИО (полностью) Участника 

3. Должность Участника 

4. Квалификационная категория 

5. Стаж работы 

6. Категория:  
«Молодые специалисты» (стаж на более 5 лет),  
«Опытные специалисты» (стаж более 5 лет). 

 
7. Наименование конкурсного материала 

8. Контактные данные обязательно (телефон, электронная почта) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 2 
к приказу МКУ Центр МТ и МО 

от  «20»  января  2025 г. № 14 
Состав организационного комитета 

 муниципального конкурса педагогических разработок 
«Мой полезный классный час» 

 
Председатель Оргкомитета: Тропина Г.Е., директор МКУ Центр МтиМО 
Члены Оргкомитета: 

1. Булатова Е.В., методист отдела  информационно-методического обеспечения МКУ 
Центр МТиМО; 

2. Шумения И.А., учитель начальных классов МАОУ СОШ №2 г.Советский, 
руководитель районного методического объединения учителей начальных классов 
школ Советского района; 

3. Иванов С.С., главный специалист отдела информационно-методического обеспечения 
МКУ Центр МТиМО. 

 

 
 
 

 

 


	Приказ_№ 14_от_20_01_25_О_проведении_Конкурса_Классный_час
	1.   Общие  положения


